
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001613985

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2025-0001613985
Esta información corrige a 2025-0001611061 por el siguiente motivo:
Se adjunta Resolución de fecha de 26 -02-2025, por la que se procede a la ampliación de plazo hasta el 24 de
marzo de 2025, a las 14:00 horas.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA, GESTIÓN DE

RESIDUOS Y SERVICIOS COMPLEMENTARIOS CON DESTINO
AL ÁREA DE GESTIÓN SANITARIA NORTE DE MÁLAGA,
PERTENECIENTE AL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD,
MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO Y TRAMITACIÓN
ELECTRÓNICA (nº expediente 0001009/2024) (CONTR 2024
0001123115)

Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0001123115
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZJD6SJVQJW3ZNVQ6TIZLLOV2NXKZLMMS62CYO6OYD5C
WSQALFJUSU5XPR5RSOOSRWIFM5CBY27IUCQ

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los trabajos que conforman el presente expediente no favorecen la

división del contrato por lotes ya que, aunque sean diversos centros
como el Hospital de Antequera y centros de atención primaria, se
enmarcan dentro de la misma zona geográfica y de una misma y
única Dirección, por lo que, se hace aconsejable que, al objeto de
poder posibilitar una mejor y más eficiente gestión, se integren sin
separar en lotes.
Al no establecer la separación en lotes se persigue obtener
ventajas y beneficios tanto económicos como de gestión y calidad
en la prestación del servicio de limpieza. La separación en lotes
implicaría una duplicidad de medios que incrementaría el coste
económico y dificultaría la contratación de dicho servicio por su bajo
número de horas de prestación.

Clasificación CPV
90910000-9 - Servicios de limpieza

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

D.G. de Contratación 26/02/2025 09:29:58 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYjBjY2Y0MjI2ODdhYmUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001613985

Descripción: CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA, GESTIÓN DE
RESIDUOS Y SERVICIOS COMPLEMENTARIOS CON DESTINO
AL ÁREA DE GESTIÓN SANITARIA NORTE DE MÁLAGA,
PERTENECIENTE AL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD,
MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO Y TRAMITACIÓN
ELECTRÓNICA

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización:

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	5.583.253,18 €
Importe de licitación (sin IVA): 4.614.258,83 €
Valor estimado: 10.325.216,77 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 19/03/2025 14:00
Lugar:
HOSPITAL UNIVERSITARIO
REGIONAL DE MÁLAGA
PLAZA DEL HOSPITAL CIVIL
29006 MÁLAGA

Puntos de contacto:
Persona: CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE MÁLAGA
Teléfono: 951033804
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos

D.G. de Contratación 26/02/2025 09:29:58 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYjBjY2Y0MjI2ODdhYmUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001613985

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Igualdad - Plan de igualdad
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 24/03/2025 14:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
HOSPITAL UNIVERSITARIO
REGIONAL DE MÁLAGA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº DO S: 33/2025, 103678-2025, página  (Envío:
14/02/2025 00:00), Publicación: 17/02/2025 00:00). Referencia: 63c0e9a2-0b62-4e85-
b884-ed7c15f52a8f Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - anexos PCAP I al VIII.zip
(SHA-256: 540caa46aa6e422f8de35a237bccdffa1d16f97ff4689180795e6732c2dbc0db)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 01.02.03.01 CRES + ANEXOS AGSN 1009-
24.zip
(SHA-256: 9ae8250497cfde2d388544d3e2b532f5671f03fd65c32f5123eff58dc36733d1)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 01.02.01.03 PCAP AGSN 1009-24.pdf
(SHA-256: 6b753362ebc9e4ceb582cc1585d5b9b7daee146c3c0cd03d32f19963eaecb957)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 01.02.01.02 Anexos PCAP IX al XIV.zip
(SHA-256: e6c5f5617de7aab627a3c983fd0bfe5f70da8c3b39d622a75e716bbb72efa158)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 01.02.05.01  PPT + ANEXOS AGSN 1009-24.zip
(SHA-256: 48a4add2e2ea26a3a74049f5e22eb0b77dfdf66b87ef584a239fe0c52118036d)

Criterios de adjudicación

D.G. de Contratación 26/02/2025 09:29:58 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYjBjY2Y0MjI2ODdhYmUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001613985

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Publicaciones relacionadas
	2025-0001611061

D.G. de Contratación 26/02/2025 09:29:58 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYjBjY2Y0MjI2ODdhYmUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


